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(Inf.  zewn.).  Zakończyła  się  przebudowa  5,5  km  drogi  powiatowej  na  terenie  gminy
Międzylesie.  Inwestycja  została  zrealizowana  w  ramach  polsko-czeskiego  projektu
„Poprawa  dostępności  w  obszarze  Masywu  Śnieżnika  II”.

W latach 2024–2025 Powiat Kłodzki zrealizował roboty budowlane w ramach projektu „Poprawa
dostępności  w  obszarze  Masywu  Śnieżnika  II”,  współfinansowanego  z  programu  INTERREG
Czechy–Polska  2021–2027.  Celem  przedsięwzięcia  jest  poprawa  dostępności  komunikacyjnej  w
rejonie Masywu Śnieżnika oraz zwiększenie mobilności na pograniczu polsko-czeskim. Po stronie
polskiej  projekt  realizowano  we  współpracy  z  Krajem  Pardubickim,  Gminą  Międzylesie  oraz
Nadleśnictwem Międzylesie.
 

 
Inwestycja objęła przebudowę dwóch odcinków drogi powiatowej nr 3233D na trasie Roztoki  –
Gajnik – Michałowice – Goworów – Szklarnia – Międzylesie o łącznej długości 5,5 km. Pierwszy
odcinek, liczący 2,9 km, przebiega od końca nowej nawierzchni w Roztokach do ronda w Goworowie,
natomiast drugi – o długości 2,6 km – od ronda w Goworowie do końca miejscowości Szklarnia. W
ramach prac wykonano m.in. roboty ziemne, odwodnienie korpusu drogowego, nową podbudowę z
kruszywa oraz wymianę nawierzchni asfaltowej. Poszerzono również jezdnię na łukach, wykonano
nowe pobocza,  oczyszczono rowy i  zamontowano oznakowanie  oraz  urządzenia  bezpieczeństwa
ruchu drogowego. W miejscowości Gajnik powstał także mur oporowy podtrzymujący drogę.
 

 
Prace  po  stronie  polskiej  zakończyły  się  24  listopada  2025  roku.  Wartość  inwestycji  wyniosła
niespełna 9 mln zł, z czego przeszło 6, mln zł stanowiło dofinansowanie z programu INTERREG
Czechy–Polska 2021–2027. Pozostałe środki zapewniły Nadleśnictwo Międzylesie, Gmina Międzylesie
oraz Powiat Kłodzki. Całkowita wartość projektu przekracza 9,7 mln euro, a jego elementem jest
także planowana do 2027 roku przebudowa blisko 9,6 km drogi II klasy nr II/311 po stronie czeskiej
na trasie Jablonné nad Orlicí – Mladkov.
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